
1

NAPAJEDELSKÉ
NOVINY květen 2019

Ročník XX.
Neprodejné

Vydává město Napajedla

strana 7

více na straně 14

Muzeum Napajedla se v pátek 
24. května připojí k Festivalu 
muzejních nocí, který se koná     
v muzeích a galeriích po celé                                                       
Evropě. Historické kostýmy, 

souboje s mečem, šerm i střelba 
z historických zbraní.

19. 5. / 17.00
Kostel sv. Bartoloměje 

Napajedla
Účinkovat budou studenti Konzerva-
toře P. J. Vejvanovského Kroměříž: 

varhany – Z. Šenovská, E. Adámková, 
K. Novotná, P. Březík a P. Kučera, 

trombón – M. Gregor. 
Všichni jsou srdečně zváni! 

Vstupné dobrovolné.

Muzejní noc

ZUŠ Rudolfa Firkušného Napajedla

31. 5. / 15.30 
Schody ke kostelu 

sv. Bartoloměje
Účinkují učitelé a žáci ZUŠ 
R. Firkušného jako sólisté 

a hráči v komorních souborech.
Koncert je součástí projektu 

ZUŠ Open.

Promenádní
koncert

Srdce diváků si na 61. Divadelním festivalu ochotnických souborů získal do-
mácí Divadelní soubor Zdeňka Štěpánka. Foto: Marian Vaňáč

Návštěvníky letošních Jarních slavností neodradila ani šedá obloha a chlad-
nější počasí. Foto: Pavel Ligr

Pocta Petru Verbíkovi
 Varhanní koncert
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Začátkem dubna se na napajedelské 
radnici sešli zástupci příslušných sa-
mospráv, pracovníci zainteresovaných 
státních či krajských orgánů a organiza-
cí a odborníci na projektování doprav-
ních staveb, aby diskutovali o aktuál-
ních problémech v přípravě výstavby 
dalších úseků dálnice D55 směrem na 
Staré Město, Bzenec a Břeclav. Přítom-
ni byli mmj. i generální ředitel ŘSD Jan 
Kroupa a senátorka Anna Hubáčková.

S podrobnou prezentací stavu příprav 
výstavby dálnice D55 v úseku Napa-
jedla - Moravský Písek vystoupil ředi-
tel ŘSD Správy Zlín Karel Chudárek. 
Náměstek hejtmana Zlínského kraje 
Pavel Botek následně vyjádřil podpo-
ru urychlené přípravě a realizaci toho-
to úseku a dodal, že bude tuto prioritu 
připomínat i kolegům z Jihomoravské-
ho kraje, kteří podle jeho názoru zatím 
směřují své úsilí především k napojení 
města Brna na ostatní regionální a me-
zinárodní centra. Problematice pokra-
čování dálnice D55 na území Jihomo-
ravského kraje, především průchodu 
tzv. Bzeneckou doubravou, byla ostat-
ně věnována valná část koordinačního 
setkání.

okrsek č. 1 – Hřebčín - zasedací místnost I, Zámecká 582, Napajedla
pro voliče bydlící v ulicích Lány, Prusinky, Pěnné, Kamenec, Podluží, Moravní, Pod Zahrádkami, Kollárova,          
Žerotínova, Podzámčí, Zámecká, Na Malině, Nerudova, Sládkova, Vrchlického, Olbrachtova, Boženy Benešové
okrsek č. 2 – Hřebčín - zasedací místnost II, Zámecká 582, Napajedla
pro voliče bydlící v ulicích 2. května, 1. máje, Příční, K Pahrbku, Pod Kalvárií, Hřbitovní, Komenského - od ZŠ 
k zámku, Nad Zámkem, Divišova, Smetanova, Dvořákova, Janáčkova
okrsek č. 3 – Sokolovna, Na Kapli 673, Napajedla
pro voliče bydlící v ulicích Zábraní – činžovní domy, Třída Tomáše Bati, Nádražní, U Lázní, Zámoraví, Radovany, 
Svatoplukova, Sadová, Na Kapli, Komenského – severní část od ZŠ, Masarykovo náměstí – jižní část od spořitelny
okrsek č. 4 – Společenská místnost DDM v budově 1. základní školy, Komenského 268
pro voliče bydlící v ulicích Jiráskova, Za Humny, Husova, Zábraní – rodinné domy, Bartošova, Zahradní, 
Dr. Beneše, Chmelnice, Výhledy 
okrsek č. 5 – KINO Napajedla, Na Kapli 459
pro voliče bydlící v ulicích Masarykovo náměstí – severní část od spořitelny, Palackého, Nábřeží – č. p. 1328-1341 
a domy č. p. 1516 – 1522
okrsek č. 6 – DPS Sadová, Sadová 1554, Napajedla
pro voliče bydlící v ulici Nábřeží č. p. 1342 - 1364, 1629 - 1631

Informace o počtu a sídle volebních okrsků

 Irena Brabcová, starostka města

pro volby do Evropského parlamentu konané ve dnech 24. a 26. května 2019
V souladu s ustanovením § 16 odst. 1 písm. f) zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do 

Evropského parlamentu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
zveřejňuji informace o počtu a sídle volebních okrsků:

 V Napajedlích, dne 8. dubna 2019

Na napajedelské radnici se mluvilo 
o výstavbě dalších úseků D55

O stavu příprav výstavby úseku Na-
pajedla - Moravský Písek informoval 
také zástupce Ministerstva dopravy ČR 
Petr Vůjtěch. Podle jeho slov je nejblí-
že zahájení stavby úsek mezi Babicemi 

a Starým Městem, kde by se mohlo za-
čít pracovat už v průběhu následující 
zimy. Se zahájením stavebních prací na 
úseku dálnice D55 kolem Napajedel se 
aktuálně počítá nejdříve v roce 2021.

Michal Forst
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Příspěvková organizace Služby měs-
ta Napajedla (SMN), jako správce les-
ních porostů v majetku města, zahájila 
na podzim loňského roku nezbytnou 
těžbu dřevin napadených kůrovcem či 
postižených suchem v lokalitě Kalvá-
rie. Podle ředitele SMN, p.o. Ing. Ale-
še Jirků zde bylo zatím vytěženo cca 
150 kubických metrů dřeva, z čehož 
byla necelá polovina využita na řezivo           
a zbytek je postupně rozprodáván jako 
palivové dřevo. S další těžbou bude 
správce pokračovat nejdříve koncem 
letošního roku.

Vzhledem k tomu, že v důsledku 
kalamitní těžby došlo k výraznému 
zásahu do porostu na Kalvárii, bylo 
třeba dohodnout další postup revitali-
zace této cenné lokality. Dne 26. března 
2019 se proto na společné poradě sešli 
zástupci SMN, p.o. s pracovníky měst-
ského úřadu a se starostkou Napajedel 
Irenou Brabcovou. Výsledkem jejich 
jednání byla řada rozhodnutí a doporu-
čení s cílem realizovat v nejbližší době 
několik zásadních opatření směřujících 
k lepšímu zpřístupnění a zároveň ke 
zvýšení atraktivity lesoparku Kalvárie. 
Tato rozhodnutí a navrhovaná opatření 
následně přijala svým usnesením Rada 
města Napajedla.

Doba nočního klidu nemusí být dodržována v noci ze dne 31. 12. 2019 na 1. 1. 2020.

V čase konání tradičních akcí je doba nočního 
klidu upravena obecně závaznou vyhláškou 

Zastupitelstvo města Napajedla se na svém zasedání dne 24. dubna 2019 usneslo vydat na základě příslušných zákon-
ných ustanovení obecně závaznou vyhlášku, jejímž předmětem je stanovení výjimečných případů, při nichž je doba noční-
ho klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována. Dobou nočního klidu se při-
tom rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny. V této době je každý povinen zachovat klid a omezit hlučné projevy.

Výjimečné případy, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního 
klidu dodržována, jsou uvedenou vyhláškou stanoveny takto:

Michal Forst

Doba nočního klidu se vymezuje od 00:00 hodin do 06:00 hodin, a to v následujících případech:
v době konání koncertu kapel Kalle a Billow ze dne 17. 5. 2019 na 18. 5. 2019,
v době konání koncertu Zuzana Mikulcová ze dne 28. 6. 2019 na 29. 6. 2019,
v době konání akce Gastro fest ze dne 24. 8. 2019 na 25. 8. 2019,
v době konání tradiční akce Svatováclavské slavnosti ze dne 28. 9. 2019 na 29. 9. 2019.

Doba nočního klidu se vymezuje od 02:00 hodin do 06:00 hodin, a to v následujících případech: 
v době konání akce Beseda u cimbálu s kácením máje v noci ze dne 31. 5. 2019 na 1. 6. 2019,
v době konání tradiční akce In Line Napajedla Cup – koncert kapely Aventis v noci ze dne 1. 6. 2019 na 2. 6. 2019,
v době konání tradiční akce Festival malých pivovarů v noci ze dne 22. 6. 2019 na 23. 6. 2019,
v době konání akce Burger Fest v noci ze dne 6. 7. 2019 na 7. 7. 2019,
v době konání akce Oldies Party v noci ze dne 20. 7. 2019 na 21. 7. 2019,
v době konání tradiční akce Moravské chodníčky v noci ze dne 10. 8. 2019 na 11. 8. 2019,
v době konání tradiční akce Dožínky v noci ze dne 17. 8. 2019 na 18. 8. 2019,
v době konání akce Koncert napajedelských kapel v noci ze dne 31. 8. 2019 na 1. 9. 2019.

Zásadním krokem, který již lze 
vidět přímo v terénu, je nové trasová-
ní páteřní cesty lesoparkem. Kalamitní 
těžba totiž umožnila její prodloužení                 
z prostoru pod třemi kříži k někdejšímu 
lesnímu hřišti. Brzy dojde ke zpevnění 
této cesty přírodními materiály tak, aby 
sloužila nejen návštěvníkům Kalvárie, 
ale aby zároveň fungovala jako ob-
služná komunikace pro potřeby správy         
a údržby porostu. Ještě letos bude kulti-
vováno i několik stezek a cestiček, kte-
ré na tuto páteřní cestu navazují.

S ohledem na stanovisko Komise ži-
votního prostředí Rady města Napajed-
la z října roku 2017 doporučili účast-
níci zmíněné porady rovněž zachovat 
plochu lesního hřiště, citlivě upravit 
plochu pod třemi kříži, dát novou po-
dobu a význam bývalému lomu, připo-
menout někdejší - dnes již z větší části 
zaniklou - křížovou cestu a instalovat 
na Kalvárii nové prvky městského mo-
biliáře (lavičky, posezení). Uvedené 
zásady a navrhovaná opatření budou 
korespondovat s postupnou výsadbou 
nových dřevin, která bude probíhat 
podle plánu pěstebních opatření. Tento 
důležitý dokument je právě vytvářen ve 
spolupráci lesního hospodáře a Města 
Napajedla, jakožto vlastníka pozemku.

Text a foto: Michal Forst

Na Kalvárii se pracuje
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Divadelní festival Ochotnických souborů61.
Divadelní festival ochotnických 

souborů vstoupil druhým dubno-
vým týdnem tohoto roku do nové-
ho desetiletí. Letošní ročník se nesl, 
stejně jako ty předešlé, v přátelské 
atmosféře. Přivítali jsme u nás něko-
lik nováčků, jako Divadelní spolek 
Haleny, Divadelní soubor Zmatka-
ři Dobronín, Divadelní spolek D6K 
Holešov, Divadelní spolek Rájec – 
Jestřebí, Ochotnický spolek Kaša-
va, ale také festivalové stálice, mezi 
které patří Divadelní soubor Zdeň-
ka Štěpánka Napajedla nebo také 
Divadelní soubor Amadis z Brna. 
Někteří nám vykouzlili úsměvy na 
tváři nebo přivodili salvy smíchu. 
Jiní zase způsobili, že nejedno oko 
nezůstalo suché. Při zahájení festi-
valu jsem přála všem souborům, ať 
zboří barák, což v divadelním slan-
gu znamená mít mimořádný úspěch 
a já věřím, že se to, dle dlouhých 
aplausů, všem podařilo.

Poděkování patří 
Divadelnímu souboru 

Zdeňka Štěpánka, 
městu Napajedla

sponzorům:
Teplárna Otrokovice, a.s.

Matchball, s.r.o.
Plynosytém, s.r.o.
Bramo, spol. s.r.o.

Gym Napajedla, s.r.o. 
Centrum U Přístavu

CHDO Advokáti 
Květinářství Santina

patronům jednotlivých 
představení:

obec Žlutava, Pohořelice, Spytihněv    
a Halenkovice, Fatra, a.s., 

Cemex Sand, k.s. 
a Gym Napajedla, s.r.o.

61. Divadelní festival 
ochotnických souborů byl 
finančně podpořen dotací

z Fondu kultury Zlínského kraje 
a pod záštitou hejtmana 

Zlínského kraje Jiřího Čunka.

Kateřina Barešová, zástupkyně ředitelky 
Klubu kultury Napajedla

Slavnostního zahájení se ujala starostka města 

Irena Brabcová a zástupkyně ředitelky Klubu 

kultury Kateřina Barešová

Divadelní soubor Adamis, Brno, nesoutěžní představení Dva

Divadelní soubor Zdeňka Štěpánka Napajedla, Dovolená s rizikem

Divadelní soubor Zmatkaři Dobronín, Skřivani už jen v Shakespearovi
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Divadelní festival Ochotnických souborů

Divadelní spolek Kroměříž: Utíkej Nituško

Udělená ocenění:

Fotoreportáž: Marian Vaňáč

Cena za hlavní 
ženský herecký výkon: 

Tereza Fialová za roli Ony a 

Julie v inscenaci Skřivani už jen 

v Shakespearovi Divadelního 

souboru Zmatkaři Dobronín

Cena za hlavní mužský herecký výkon:Zbyněk Holásek za roli    
Bernarda v inscenaci Dva na 
kanapi Divadelního spolku HalenyCena za hlavní ženský herecký výkon:Hana Kuběnová za roli Almut Blockové v inscenaci Jednou hole, jednou na nože Divadelní-ho spolku Rájec-Jestřebí

Cena za vedlejší 

ženský herecký výkon:

Alena Směšná za roli stařen-

ky Buryjovky v inscenaci Její 

pastorkyňa Divadelního spolku 

D6K Holešov

Cena za vedlejší mužský herecký výkon:Vít Gabrhelík za roli Roberta           v inscenaci Dva na kanapi        Divadelního spolku Haleny 
Cena za 

dramaturgický objev:
Divadelní spolek 

Rájec-Jestřebí

Cena za výtvarné 

a scénografické řešení:

Divadelní Spolek D6K Holešov 

v inscenaci Její pastorkyňa

Cena poroty:Divadelní soubor Zdeňka 
Štěpánka Napajedla za pro-

fesionální organizaci Divadel-
ního festivalu ochotnických souborů

Ochotnický spolek Kašava, A je to v pytli!

Divadelní spolek Haleny, Dva na kanapi

Divadelní spolek Rájec-Jestřebí, Jednou hole, jednou na nože

Divadelní spolek D6K Holešov, Její pastorkyňa

Hlavní cena poroty:
Divadelní spolek Haleny za 

inscenaci Dva na kanapi v 
režii Marcely Palúchové

Cena diváků:

Divadelní soubor Zdeňka 

Štěpánka Napajedla za insce-

naci Dovolená s rizikem v režii 

Miroslavy Havalové
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Servis osobních i dodávkových 
vozidel všech značek 
se specializací na vozy BMW

DIAGNOSTIKA
všech značek vozů,
kódování a úprava 
jednotek vozů BMW

OPRAVY
všech částí vozidla

ÚPRAVY
motorů a podvozkových
částí vozů BMW

Svěřte svůj vůz profesionálům
garantujeme individuální 
a lidský přístup ke každému 
zákazníkovi

poskytujeme asistenční 
služby 24/7

nabízíme pneuservis
včetně uskladnění pneu

připravíme vůz na STK, 
nebo ji rovnou sami 
provedeme

nastavíme individuální ceny 
pro firemní zákazníky

zaručíme objednání do 
7 dnů od kontaktování

@Topolná 215, 
687 11 Topolná 774 694 777 info     autoservishejda.cz @ www.autoservishejda.cz

inzerce

PŘIJĎTE K NÁM SPOLEČNĚ VYTVÁŘET TRVALÉ HODNOTY PRO ŽIVOT       

Týdenní pracovní fond
             37,5 hod.

Staňte se součástí našeho týmu v provozovnách Napajedla a Chropyně

Více 
se dozvíte na 
www.fatra.cz
/kariera

• DĚLNÍK PLASTIKÁŘSKÉ VÝROBY
• PROVOZNÍ ELEKTROMECHANIK
• DĚLNÍK SKLADU

KOHO AKTUÁLNĚ 
HLEDÁME?

37,5

           Dotované
          stravování

    Týden dovolené 
             navíc

         Odměny 
   zaměstnancům

         Výhodné  
   telefonní tarify

Akce pro zaměstnance              Inovace            Cafeterie            Rozvoj     Příspěvky pro 
     zaměstnance
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Poslední dubnová sobota i letos pa-
třila již tradičním Jarním slavnostem, 
které připomínají svátek sv. Jiří, patro-
na města. Masarykovo náměstí zaplnil 
farmářský a řemeslný trh, který byl 
zpestřený tanečním vystoupením dětí 
z kroužků DDM Matýsek Napajedla. 
Na radniční nádvoří zavítali milovníci 
blešího trhu, který se nesl v duchu jara 
a jarního úklidu. Program pokračoval        
v odpoledních hodinách běžeckým zá-
vodem pro děti i dospělé RUN UP - Na-
pajedelské schody a zahájením sezóny 
v Centru U Přístavu. Program pro děti 
zde připravil DDM Matýsek, mohli jste 
se projet na člunu po řece Moravě s na-
pajedelskými hasiči a k tanci i posle-
chu zahrála revival kapela The Pohoda. 
Den Jarních slavností (velké J) byl opět 
spojen s celorepublikovou akcí Brány 
památek dokořán a vy jste tak mohli 
navštívit napajedelské památky za zvý-
hodněné vstupné či zdarma.

Jarní slavnosti v Napajedlích 

Klub kultury Napajedla
Foto: Pavel Ligr

V den slavností se konaly také běžecké závody pro děti i dospělé RUN UP Napajedelské schody 2019.

Blešák na radničním nádvoří.
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Maminka, kdo by ji neměl rád, po-
kárá, pohladí, pomůže, dovede roze-
smát. Za všechnu péči a lásku,chceme 
ji dnes popřát.

Touto cestou přejeme všem mamin-
kám ke Dni matek hodně štěstí, zdra-
ví, lásky a radosti ze svých dětí. Vždyť 
maminky bývají většinou ty, které jsou 
nám v životě oporou, rádcem i soud-
cem. Proto jim za vše patří velké po-
děkování. Protože ne každé ženě je do-
přáno mít děti, tak přání všeho dobrého 
v životě patří i jim. Vždyť ženy jsou ty, 
které dělají tento svět krásným.

Za kolektiv S0Z Marie Hlochová

Již nyní se můžete těšit na 6. ročník přehlídky malých pivovarů v Na-
pajedlích. Opět ochutnáte zajímavá a netradiční piva a užijete si skvělou 
atmosféru celého dne, který vyvrcholí velkolepou večerní show světové top 
revival kapely KISS Forever Band.

Ochutnáte piva z více jak desítky pivovarů! Mezi stálicemi se představí Ja-
rošovský pivovar, Harley Pub Otrokovice, Karlovský minipivovar Pod pralesem 
z Velkých Karlovic, Velický Bombarďák z Velké nad Veličkou nebo také místní 
Pivovar Chmelnice Napajedla, Topolský pivovar z Topolné a Klášterní pivovar Že-
liv. Svěží novinkou pro tento ročník budou Pivovar Zlosin z Velkých Losin, Helf z 
Oseku nad Bečvou a stánek Pivotechna, u kterého ochutnáte piva z pivovarů Hoppy 
Dog, Beerokracie, Pivovarský dům Ostrava/ Qásek a Wywar ze Slovenska.

K dobrému pivu nebude ani letos chybět neméně dobrá hudba! Dokonalý 
revival slavné rockové skupiny KISS vám ve své velkolepé show předvede kapela 
Kiss Forever Band z Maďarska. Těšte se na skvělou show, muziku i kostýmy!

V průběhu dne vystoupí také napajedelské kapely Street Crew se svým melodic-
kým, ale tvrdým stoner rockem a metalová kapela s ženským zpěvem Black Silt.

Na své si přijdete i u kavárny Café Klášter a stánku výtečného občerstvení nejen 
z grilu. Na Festival malých pivovarů vezměte celou rodinu – děti se zabaví při 
sportovních aktivitách s DDM Matýsek.

Využijte zvýhodněnou cenu vstupného 100 Kč v předprodeji v Informačním 
centru Napajedla. Cena vstupného na místě festivalu 150 Kč. Děti do 15 let 
zdarma.

Rádi bychom poděkovali paní 
učitelce Janičce Nesrstové z Ma-
teřské školy Napajedla. Děkujeme 
Vám za ochotu, vstřícnost, lidský 
přístup, za Vaši pomoc a velkou 
laskavost při starání se v MŠ o naši 
diabetičku Adélku. Nesmírně si Vás 
i Vašeho přístupu vážíme. Adélka: 
,,Mami, ať tam napíšou, že mám 
paní učitelku ráda“. 

Vstupné 80/60 Kč. Předprodej vstupenek online na kino.napajedla.cz nebo osobně 
v Informačním centru Napajedla a na pokladně kina hodinu před začátkem programu.

účinkují Zdeněk Junák, člen Městského divadla Brno 
a Jiří Kokmotos, vedoucí programu Českého rozhlasu Brno

vyprávění historek z natáčení seriálu Četnické humoresky 
i rozhlasového vysílání Zdeňka Junáka       
vtipné přeřeky a další neuvěřitelné situace Jiřího Kokmotose    
odpovídání na dotazy diváků      
společné zpívání u kytary se Zdeňkem Junákem

Knihovna Boženy Benešové Napajedla pořádá
Srdcovky Zdeňka Junáka na cestách

úterý 28. května 2019 v 16.00 v Kině Napajedla

Den matek

Poděkování

Festivalem malých pivovarů
Napajedla ožijí

/22. 6., 16.00/ Nádvoří Nového Kláštera

Klub kultury Napajedla

Děkujeme, Martínkovi.
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Následující článek jsem neměl 
v úmyslu napsat, protože o práci a čin-
nosti Klubu aktivních seniorů jsem na-
psal už článek v Napajedelských novi-
nách v minulém roce. Až po setkávání 
se spoluobčany, kteří se mě ptají, co je 
náplní jeho činnosti, co nám klub dává 
a proč jsem i já jeho členem, jsem se 
rozhodl tento článek napsat. Stručná 
odpověď zní, že pro nás dříve narozené 
je KAS věcí, které si nesmírně vážíme 
a jsme velmi rádi, že v našem městě 
vznikl. Je spousta věcí, proč tomu tak 
je. Těm, kteří se o to zasloužili, patří 
velké poděkování. Žel k většině členů 
KAS se osud zachoval krutě. Vzal jim 
to nejdražší, milovanou osobu, a zůstala 
jim jen samota. Už nemají totiž přátel 
a různých aktivit jako dříve. Samota ta 
dokáže být hodně zlá až krutá, obzvlášť 
u lidí ve vyšším věku. A tu je, kromě 
jiného, ta krásná role KAS, že dokáže 
plnit vzácnou úlohu, napomáhat se té 
nepříjemné samoty zbavovat. Tak nám 
mění život k lepšímu, stává se pro nás 
příjemnějším. Přicházíme na povznáše-
jící myšlenku a pocit, že v přítomnosti 
ostatních členů klubu už nejsme sami. 
Když se pak setkáváme v naší klubov-
ně, lze s trochou nadsázky říci, že jsme 

jako jedna velká, dobře fungující rodi-
na. KAS je možné přirovnat ke knoflí-
kům – drží nás pohromadě. KAS mění 
k lepšímu vztahy mezi občany. Dříve 
to bylo jen letmé pozdravení. Nyní po 
vzájemném pozdravu si popovídáme       
a rozejdeme se s uspokojeným pocitem 
se setkání s milou osobou. Setkal jsem 
se po Novém roce na ulici s členkou klu-
bu. K mému velkému překvapení, po-
tom co jsem jí popřál, mě taky popřála                                                                                  
a přidala polibek na tvář. I o tom je KAS. 
Podstatnou částí činnosti při schůzkách, 
které se konají 1. a 3. úterý v měsíci od 
17 hodin v klubovně Nový klášter, tvoří 
především zajímavé a poučné přednáš-
ky na vysoké odbornosti přednášejí-
cích na různé téma. Tu první měla paní 
Svatava Ondrášová ,,Nejčtenější knihy 
roku 2017“. Paní PhDr. Božena Velecká 
připravila ,,Hravé hádání“, kde formou 
kvízu vyzkoušela naše znalosti z ob-
lasti různého dění. Pan    Ing. Vladimír 
Šumbera zaujal nejen milovníky květin 
přednáškou ,,Rozkvetlá Madeira“. Po 
roce to bylo povídání ve veselém duchu 
s hercem MD Zlín Jakubem Malova-
ným. Zajímavou přednášku měla paní 
Kamila Rozsypalová ,,Barma-země ti-
síce pagot“. Následovaly další schůzky, 
až do 5. června, kdy se uskutečnil turnaj 
v petangue. Těšili jsme se na něj. Byly 

při něm veselé, ale i napínavé situace 
za povzbuzování svých družstev divá-
ky, jenž se dostavilo velké množství. 
V turnaji, který byl perfektně organi-
začně připraven obětavostí paní Jakešo-
vé a Kolaříkové, která byla i rozhodčí 
turnaje, kde se utkala družstva z DPS 
Sadová, Pod Kalvárií a KAS. Hrálo se 
na hřišti za lékárnou zásluhou paní sta-
rostky Ing. Ireny Brabcové. Turnaj byl 
výsledkově neuvěřitelně vyrovnaný. 
Poslední hod rozhodoval o vítězi turna-
je a připadl na družstvo KAS ve složení 
paní Malchárková, Čechová a já, který 
měl ten hod uskutečnit. Přiznám se, že 
jsem měl obavu, abych nezklamal příz-
nivce KAS. Ono se to povedlo. Všichni 
měli radost z pěkného odpoledne. Paní 
Kašná, pracovnice MěÚ – odbor sociál-
ních věcí nám poblahopřála k vítězství 
a předala dárky. Odpoledne jsme spo-
jení zakončili v cukrárně při zákuscích, 
ledové kávě a vřelém povídání. Za-
končení první půle roku se uskutečnilo 
19. června v klubovně. Úvodem paní 
Jakešová provedla hodnocení činnosti 
za pololetí. Poděkovala přítomným za 
vzájemnou spolupráci. Popřála všem 
pěkné prožití léta a abychom se ve 
zdraví opět společně všichni setkali. 
Posezení pokračovalo při občerstvění   
a vzájemné debatě.

Poděkování Klub aktivních seniorů nás drží pohromadě

Druhé pololetí začalo 2. října vý-
znamným setkáním s paní starostkou 
města Ing. Irenou Brabcovou. Obsáhle 
nás seznámila s děním v našem městě. 
Nejen s tou kladnou stránkou, co všech-
no se pro občany uskutečnilo. Neskrý-
vala ani tu negativní, která se žel občas 
vyskytne. Ochotně odpovídala na naše 
otázky. Za všechny členy klubu, za to 
že mezi nás přišla, jí poděkovala paní 
Jakešová.

Přednášku s názvem ,,Připomínka 
100. výročí vzniku ČSR“ měla paní 
Mgr. Jana Vodicová. Poučné pro nás 
bylo povídání ,,Potravinové doplňky“ 
zábavnou formou od MVDr. Ilony Na-
vrátilové a Ing. Lady Zátorské. Člen-
kám klubu, kterých je naprostá většina, 
imponovala přednáška paní MgA. Kry-
stýny Petříčkové ,,Z historie odívání“. 
Čas se naplnil a nastal závěr roku. Tuto 
skutečnost jsme si uvědomili při ,,Ad-
ventním posezení s koledami“. Bylo to 
krásné sváteční setkání, na kterém jsme 
si společně zazpívali koledy. Hrou na 
klávesy nás doprovázel pan Čech. 
Když začal hrát a zpívat světoznámou 
,,Tichou noc“, začali jsme se k němu 
přidávat. V tu chvíli se každého z nás 
zmocnil zvláštní vnitřní pocit. Na úpl-
ný závěr nám paní Jakešová popřála       
k vánočním svátkům a do Nového 
roku hodně štěstí a zdraví. Popřáli jsme 
si i navzájem. Odcházeli jsme domů              

s myšlenkami, že nejsme docela sami, 
že jsou tu okolo nás přátelé, na které 
se těšíme při setkání v příštím roce.
Krátce se zmíním o dvou zájezdech                                                        
v minulém roce. Ten první začal             
2. května prohlídkou náměstí v Novém 
Jičíně, které je jedním z nejkrásnějších 
u nás. Město proslavila po celém svě-
tě výroba klobouků ve firmě TONAK. 
Navštívili jsme expozici klobouků        
a expozici Generál Laudon, který zde 
v roce 1790 zemřel. Dále jsme viděli 
Štramberk, město s lidovou architek-
turou, a na kopci nad ním hrad Štram-
berk s dominantní gotickou věží Trůba. 
Po zdolání 160 schodů se nám naskytl 
nádherný pohled do širokého okolí na 
Oderské vrchy, Jeseníky s Pradědem, 
na Radhošť a Hostýn. Poté jsme pod-
nikli exkurzi do výrobny Štramber-
ských uší.

V závěru zájezdu to byly Hukvaldy, 
Lašská brána Beskyd a rodná obec hu-
debního skladatele Leoše Janáčka. Ná-
vštěva domu, kde prožil poslední léto 
života. Při procházce oborou jsme se 
zastavili u pomníčku lišky Bystroušky. 
Pak už proběhla cesta domů s uspoko-
jením z obohacení o další zážitky.

Druhý zájezd, který se konal 9. října, 
v nás zanechal moc velký zážitek. To 
po zhlédnutí devíti pláten ,,Slovanské 
epopeje“ od malíře Alfonse Muchy. Při 
pohledu na tak úžasné dílo se nenachá-
zí slov, kterými by se dalo jen trochu    
o něm vyjádřit. Stojíme před ním v ně-

mém úžasu s obdivem k umělci, který 
je dokázal vytvořit. Byli jsme všichni 
moc šťastni, že jsme měli tu možnost 
to spatřit.

Následovala prohlídka města Brna – 
Janáčkovo divadlo, náměstí Moravské, 
Jakubské, Svobody, Stará radnice, Zel-
ný trh. O pamětihodnostech obsáhlým 
a odborným výkladem, který měla peč-
livě nastudovaný, nás seznámila paní 
Jakešová. Poté jsme měli osobní volno. 
Následovala cesta domů a vzpomínka 
na krásu prožitého dne.

Na úplný závěr chci za všechny členy 
našeho klubu vyjádřit velké a upřímné 
poděkování za krásné společné prožití 
spousty poučných i zábavných zážitků, 
které nám KAS dává.

Poděkování patří především těm, 
kdo na tom mají největší zásluhy. Jsou 
to paní Ludmila Jakešová, Vladimíra 
Malchárková, Vlasta Čechová, Anto-
nie Kolaříková a Věra Simkovičová. 
V neposlední řadě veliké poděkování 
paní starostce našeho města Ing. Ire-
ně Brabcové, za její přízeň a pomoc 
Klubu aktivním seniorů.Tolik na dotaz                     
o KAS, proč jsme rádi jeho členy. Cí-
tím to jako velký dar. Nejen v součas-
nosti, ale i nadějí v budoucím žití.

Do dalších dnů letošního roku pře-
ji všem občanům našeho města krás-
né žití v něm, plného štěstí a zdraví,              
s úsměvem ve tváři a láskou v srdci.

Stanislav Trávníček, 
člen Klubu aktivních seniorů

I. část

II. část
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„Na rozloučení, mé potěšení, posta-
vím pod okny máj! Aby věděli falešní 
lidi, že jsem já chodíval k vám.“

Přijďte si užít teplý jarní večer s dob-
rou muzikou, folklórním programem         
a lahodným vínem. Na Besedu u cimbá-
lu vás zvou skvělí muzikanti z Cimbálo-
vé muziky Sudovjan z Mařatic, která 
si v Napajedlích zahraje vůbec poprvé. 
V programu vystoupí Folklórní soubory 
Radovan, Pozdní sběr a také hosté                                                                         
z Folklórního souboru Okluky z Hluku. 
Besedou u cimbálu oslavíme a obnoví-
me májovou tradici kácení máje. Máje 
a májky se staví už celá staletí. Naši 
předkové takto oslavovali mládí, lásku, 
plodnost a především vítali jaro. 

Přijďte si užít nedělní pohodové odpoledne na Promenádní koncert s de-
chovou hudbou Rozmarýnka. Těšit se můžete na široký a rozmanitý repertoár, 
především na nejznámější písničky jak z Moravy, ale také z Čech a to v originálním 
znění bez úprav. Kdo by neznal nejznámější hity, jako jsou „Ty falešná frajár-
ko“, „Za tú horů“ nebo „Morava, krásná zem“. Malá dechovka Rozmarýnka 
je z kraje vína a slivovice, z moravského Slovácka z okresu Uherské Hradiště. Za 
dobu svého působení kapela velmi úspěšně absolvovala téměř dva tisíce vystoupe-
ní. Rozmarýnka má natočeny dvě CD a několik televizních a rozhlasových pořadů.

Úterý 21. 5. 2019 / 17.00 
Klášterní kaple

Jak už se stalo milou tradicí, krásné 
květnové úterý bude patřit vystoupení 
dětí z Radovánku u příležitosti Dne 
matek. Protože svůj svátek mají také 
tatínkové a to 17. června, jmenuje se 
vystoupení Radovánek rodičům. „Pro-
to zveme maminky, babičky, tatínky, 
dědečky, tetičky a strýčky a jiné li-
dičky na hodinku se slovácků písnič-
ků.“ Děti si pro vás připravily pásmo 
písniček, tanečků a her, které se v prů-
běhu školního roku naučily a budou mít 
určitě velkou radost, když v sále uvidí i 
další známé či neznámé tváře. 

Vstupné 50 Kč/ Občerstvit se můžete 
v kavárně Café Klášter.

Foto: Klub kultury Napajedla

Těšíme se na nové muzikanty 
a výtvarníky!

Beseda u cimbálu 

Radovánek 
rodičům

ZÁPIS do 
ZUŠ R. Firkušného 

Napajedla
Hudební obor: 
10.–13. 6. 2019 

od 13.00 do 17.00 

Výtvarný obor: 
11. a 13. 6. 2019
od 15.00 do 17.00

Foto: Archiv Sudovjan

Neděle 9. 6. / 17.00 / Schody ke kostelu sv. Bartoloměje

Foto: Archiv dechová hudba Rozmarýnka

s kácením máje

Nedělní 
odpoledne
ve znamení 
dechové 
hudby

Pátek 31. 5. / 18.00 /
Nádvoří Nového Kláštera

Vstupné 100 Kč. 
Za nepříznivého počasí se program uskuteční v Klášterní kapli.

Foto: Klub kultury Napajedla
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SBĚR A ZPRACOVÁNÍ AUTOVRAKŮ 

Odvoz ZDARMA

tel.: 603 972 558

e-mail: marek.dynka@seznam.cz 
www.sluzby-obchod.cz/kromeriz

Kvasice
Vyplatíme vám 
až 1.500,- Kč

Protokol o ekologické 
likvidaci

inzerce

inzerce

inzerce

Jan Drábek
tel.: 731 101 753

www.bonusia.cz/jandrabek

Co umím? 
» Pojištění staveb na všechna rizika 
	 na	krytí	3.000.000	kč	za	2.117	kč,
	 s	povodní	a	záplavou	za	2.541	kč.
 
» Pojištění staveb na všechna rizika
	 na	krytí	5.000.000	kč	za	3.464	kč,
	 s	povodní	a	záplavou	4.158	kč.
 
» k Pojištění umím Přidat i Pojištění  
 domácnosti, odPovědnosti 
	 včetně	pojištění	odpovědnosti	domácích	zvířat.
 
» srovnat Povinné a havarijní Pojištění 
 všech vašich vozidel do Pěti minut
	 osobní,	nákladní,	užitková	i	zemědělská	auta	
	 (např.	traktory	rok	výroby	1980	a	starší	
	 od	200	kč	ročně).

Naši milí přátelé, ať se vám daří i nadále. V neděli 7. 4. 2019 jste nás 
potěšili krásnou pohádkou: Ostrov splněných přání. Pohádka měla 
krásnou výpravu a hlubokou myšlenku i k přemýšlení pro dospělé. Pěk-
né bylo přivítání i ukončení písničkou při kytaře. Poslyšte děti pohád-
ku, je plná kouzel, plná čar. Zavede vás do země cizí, kde slunce večer 
v moři mizí. Kde plachta bije o stožár. Bude-li se vám snad smutná 
zdát, budete-li se bouře bát, potěší vás náš kašpárek. Pozvedne smích 
jak pohárek v němž jiskří vtip, ten Boží dar.

Děkujeme a těšíme se opět na vás 5. 5. 2019. 
Vaši věrní přátelé. (Ať se vám daří i nadále) Marie Vaňáčová

Poděkování
členům loutkového souboru Klubíčko v Napajedlích

inzerceinzerce
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Napajedla in-line 2019
Blíží se 1. červen, kdy v Napajedlích 

oslavíme svátek dne dětí a zároveň 
třináctý ročník závodu na kolečkových 
bruslích „Napajedla in-line 2019“, 
v rámci kterého se jede závod v ½ ma-
ratonu jako Mistrovství České repub-
liky 2019, takže účast těch nejlepších 
je zajištěna a předpokládáme start opět 
minimálně jedné olympioničky. Závod 
je také letos součástí seriálu Moravské 
INLINE Tour 2019 LUIGINO.CZ. 
Záštitu nad letošním ročníkem převzala 
starostka města Napajedla Irena Brab-
cová a generální ředitel Fatra, a.s. Pa-
vel Čechmánek. Letos se k nám opět 
přidají vozíčkáři, kteří nám své umění 
předvedou na 400 m trati a potřetí se 
v rámci závodů In Line Napajedla poje-
de otevřený závod Open koloběžky pro 
všechny věkové kategorie. 

A nyní vás seznámíme se scénářem celého dne:
Od 12.00 budou pro veškerý provoz uzavřeny silnice Na Kapli, Svatoplukova, Sady, Palackého a náměstí 
T. G. Masaryka. Od 12.00 bude probíhat prezentace všech závodníků a v 13.30 nám vyráží za startovní čáry 
první závodníci kategorie vozíčkářů na 400 m a pak další v tomto pořadí: 
14.05 – závod na 400 m, začátečníci s rodiči 2014 a mladší na odrážedlech
14.20 – závod na 400 m, začátečníci s rodiči 2014 a mladší, žactvo D 2012–2013
14.35 – závod na 1.130 m, žactvo C 2010–2011 
14.55 – závod na 3.390 m, žactvo B 2008–2009 a A 2006–2007, kadeti/tky 2004–05
15.20 – závod na 10.170 m, HOPE Sport open sprint
15.50 – závod na 5.650 m, Hobby pro příchozí cena Centra u Přístavu Napajedla – povoleny pouze 
             vysoké boty a průměr koleček max. 91 mm
16.20 – závod na 4.520 m, Velká cena koloběžky - open
16.45 – závod na 21.470 m, Napajedelský ½ maraton 2019 – Mistrovství české republiky 2019 
          – open půlmaraton 
18.00 – vyhlášení výsledků závodů – v prostoru u sokolovny. 
A závěr bude patřit na nádvoří radnice, jak velí tradice, skupině AVENTIS.

Miroslav Vycudilík, pořadatel Napajedla in-line 2019 

foto: Marian Vaňáč

Mistrovství ČR
13.

ročník

in
ze

rc
e

Více informací na www.ntvcable.cz nebo na tel.: 577 942 525, 737 230 561
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Na třetí vycházce v sobotu 15. června 
navštívíme Zábřežskou vrchovinu, 
konkrétně trasu z Loštic přes Bouzov 
do Litovle. Na této trase se nachází 
spousta zajímavostí, které můžete na-
vštívit. V Lošticích muzeum tvarůžků, 
na Bouzově si můžete zvolit některý 
prohlídkový hradní okruh, v Javoříčku 
navštívit jeskyně a nedalekou zřícenin 
u hradu Branky, v Bílé Lhotě národní 
přírodní památku Arboretum a v Mlad-
či Mladečské jeskyně. Pokud vám zbu-
de čas, můžete si ještě před návratem 
domů prohlédnout pamětihodnosti Li-
tovle, městečka ležícího na šesti rame-
nech řeky Moravy, romanticky nazýva-
ném Hanácké Benátky. V jednom dni 
nelze ale poznat všechno, co vycházka 
nabízí. Je třeba si vybrat z toho, co 
vás nejvíce zajímá a kolik km chcete 
ujít, a podle toho si zvolit některou 
z nabízených tras: 

Autobus do Napajedel bude odjíždět 
postupně z Javoříčka, Bílé Lhoty a Li-
tovle. 

Startovné: 
250 Kč, děti do 15 let 150 Kč, čle-

nové pořádajícího odboru 150 Kč a 
100 Kč. Přihlásit se můžete, včetně 
úhrady startovného, do 5. června 2019 
(nebo do naplnění kapacity autobusů) 
každé pondělí po 20. hodině na Tu-
ristické chatě Na Kapli nebo na tel. 
603 489 387.  Z přepravy jsou vylou-
čeni „domácí mazlíčci“. Na vaši účast 
se těší pořadatelé z A-TOM Azimut 
1403 a KČT, odbor Napajedla. Město 
Napajedla podporuje činnost A-TOM 
Azimut 1403 a KČT, odbor Napajedla.

Karel Janošek, člen Klubu českých turistů

Dne 21. 3. 2019 se uskutečnila vý-
roční a zároveň volební valná hromada 
TJ FS Napajedla, z.s., která má v kom-
petenci jednou za čtyři roky zvolit 
nový výkonný výbor TJ. V tomto roce 
se sešlo osm kandidátů do výkonného 
výboru, takže bylo zřejmé, že jeden 
z kandidátů do sedmičlenného výkon-
ného výboru přes hlasy delegátů valné 
hromady neprojde. 

V neděli 14. dubna skončila na tur-
naji v Bílovci naše ohromná jízda Mis-
trovstvím České republiky ve volejbale 
mladších žaček. Napajedelská děvčata 
odehrála během dvou týdnů čtrnáct ná-
ročných zápasů se soupeřkami z celé 
České republiky. Nejdříve se o víkendu 
6.–7. dubna probojovala ze čtvrtfinálo-
vého kvalifikačního turnaje v Kojetíně 
mezi čtyřicet nejlepších týmů. V semi-
finálovém turnaji v Bílovci pak holky 
bojovaly, ale mezi nejlepších šestnáct 
se jim bohužel proklouznout nepodaři-
lo. Zamrzí to o to víc, že to bylo doslo-
va jen o pár bodů. I tak ale patří mezi 
dvacet nejlepších týmů v republice a 
ve Zlínském kraji se pohybují na špi-
ci.  Stejně tak v rámci Zlínského kraje 
patří mezi nejlepší i družstvo napaje-
delských mladších žáků. Toto po delší 
době samostatné chlapecké družstvo 
Napajedel se ve své krajské soutěži 
umístilo na druhém místě.  A v nepo-
slední řadě sklízejí úspěchy i družstva 
minivolejbalu, která se probojovala do 
celostátních finálových soutěží.

Pavel Frýdl, trenér mládeže
Foto: Kateřina Sedláčková

Libor KUBÍČEK (ASPV)
Lukáš SMYČEK (Fotbal)

Jaroslav LYSONĚK (Fotbal)
Jan KROPÁČEK (KČT)

Roman HRDINA (Házená)
Tomáš VRZALA (Házená)

Václav UHŘÍČEK (Házená)

TJ FS Napajedla, z.s.

Výkonný výbor se v novém složení 
sešel ke svému prvnímu jednání dne     
1. 4. 2019. Hlavním bodem jednání 
byla volba dvou statutárních orgánů TJ 
FS Napajedla, z.s., která podléhá kom-
petenci výkonného výboru. Z volby 
vzešel jako nový předseda TJ FS Napa-
jedla, z.s. pan Roman HRDINA, který 
na této pozici vystřídal dlouholetého 
předsedu spolku pana Ing. Stanislava 
FOJTŮ, kterému bychom tímto chtěli 
moc poděkovat za práci ve prospěch 
tělovýchovy a sportu v Napajedlích a 
popřát mu mnoho dalších pracovních 
a rodinných úspěchů a pohody do dal-
ších let. Druhou volbou byla volba se-
kretáře TJ FS Napajedla, z.s. Do funk-
ce byl všemi hlasy výkonného výboru 
ustanoven staronový sekretář Lukáš 
SMYČEK, který tak bude v této funkci 
pokračovat i v nadcházejícím čtyřletém 
období.

Popřejme všem novým členům vý-
konného výboru mnoho zdaru v nad-
cházejícím období, které bude v mnoha 
směrech náročné a nejspíš i přelomové 
pro zachování a rozvoj kvalitního fun-
gování tělovýchovy v našem městě.
Lukáš Smyček, Sekretář TJ FS Napajedla, z.s.

Kandidáti zvolili do výkonného 
výboru tyto členy TJ:

Nový předseda

Jarní 
kilometry

Napajedelské 
žačky na 
republikové 
úrovni  2019

Loštice – Bouzov (7,5 km) 
– Javoříčko (12 km) 
Loštice – Bouzov (7,5 km) 
– Bílá Lhota (16 km)
Loštice – Bouzov (7,5 km) – Javoříčko 
(12 km) – Bílá Lhota (20 km)
Loštice – Bouzov (7,5 km) 
– Bílá Lhota (16 km) – Mladečské 
jeskyně (20 km) – Litovel (25 km).
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NAPAJEDELSKÉ
NOVINY

Před rokem 1715 byl mlynářem To-
máš Vodák, kterého vrchnost toho roku 
propustila na střílecké panství do Zá-
střizl, aby tam směl vzít do nájmu na 
tři roky vrchnostenský mlýn. Vodák se 
posléze vrátil do Napajedel, kde zemřel 
r. 1735 ve věku 60 let, není však jisté, 
zdali se ještě mlynářského řemesla ujal. 
V roce 1741 se poprvé připomíná mly-
nář Jakub Šumický. V prosinci toho 
roku vtrhlo na Moravu pruské vojsko 
a ubíralo se k Hradišti. Cestou vypalo-
valo a vybíralo výpalné. Napajedelský 
mlynář údajně musel zaplatit 2000 zl. 
Poté byl do roku 1747 mlynářem Fran-
tišek Klem, který do Napajedel přišel 
z města Šildberku (Štíty) na panství 
Ruda na severní Moravě.Vodní válco-
vý mlýn na osm složení užívala vrch-
nost do roku 1788, kdy jej prodala za              
1 460 zl. a roční plat 2 000 zl. Karlu 
Görlichovi z Malenovic. Počátkem                                                                  
19. století se uvádí mlynář Florian Svo-
boda a roku 1825 vdává dceru Johanu 
Nepomucenu mlynář Karel Maruštík, 
původem z Ivanovic na Hané. Po jeho 
smrti r. 1838 se mlýna ujímá syn Jan, 
který se stal po r. 1848 prvním napaje-
delský voleným starostou. Roku 1869 
přejímá mlýn v Otrokovicích po svém 
tchánu a napajedelský mlýn prodává 
svému známému, mlynáři Janu Dvořá-
kovi z mlýna na Rokytné u Moravské-
ho Krumlova.  Dvořákovi synové Karel                                                                                           
a Kylián, který se mezitím oženil 
s Ludvikou, dcerou Jana Maruští-
ka, vedou mlýn někdy do poloviny                     
80. let. Kolem r. 1885 mlýn koupil 

Muzejní noc 
Od 18.00 do 21.00 se uskuteční již 
tradiční Muzejní noc v Muzeu Napa-
jedla. Letošní noc bude u příležitosti 
probíhající výstavy „Z deníku váleč-
níka“ plná rytířů a princezen. Děti 
i dospělí si mohou vyzkoušet různé 
aktivity na nádvoří Nového Kláštera                              
i v expozicích muzea. Nebudou chybět 
historické kostýmy, házení sekerky, 
šerm nebo střelba, pro zdatné bojov-
níky také pasování na rytíře a pro    
všechny účastníky veselé odměny. 
U příležitosti Noci kostelů si mohou 
návštěvníci prohlédnout také kapli 
Nového kláštera v sousedství kavár-
ny Café Klášter, jejíž lákavá nabídka    
tradičně zpříjemní celý večer.

Muzeum Napajedla

Příběh 

II. částnapajedelského mlýna 

napajedelský pekař Josef Janiš. Vedle 
mlýna provozoval ještě pilu a malou 
strojírenskou dílnu.Při regulaci řeky 
Moravy byl zrušen mlýnský náhon          
a jez a mlýn byl přeměněn v parní. Byl 
zařízen moderními stroji z Německa. 
Mlynář počátkem roku 1926 zemřel 
a na mlýně začal hospodařit jeho syn, 
rovněž Josef. V únoru (v noci z 28. na 
29. února) 1928 celá mlýnice se všemi 
stroji vyhořela a mlýn mohl být ob-
noven jen v menších rozměrech. Také 
Josef Janiš ml. se aktivně podílel na 
veřejném životě města. Dlouhou dobu 
byl místostarostou, a když v r. 1942 
zemřel dosavadní starosta Jaroslav Pa-
řík, Janiš se stal starostou města. Roku 
1948 byl mlýn Janišovi znárodněn, stal 
se součástí Středomoravských mlýnů 
n. p. V polovině padesátých let již ne-
mlel, pouze se v něm šrotovalo. V roce 
1953 byl zbourán komín a při výstavbě 
sídliště na nábřeží byl mlýn srovnán se 
zemí. Posledním tichým pamětníkem 
mlýna a zasypaného mlýnského náho-
du bylo torzo vrby u novostavby by-
tového domu č.p. 1629 – byla skácena      
v zimě 2016. Karel Kysilka

Je to jen pár měsíců, co se Ing. Ka-
rel Kysilka stal členem napajedelského 
zastupitelstva. Přišel s pověstí člověka 
s vášní pro historii, který uměl svou 
zálibu v bádání po archivech a knihov-
nách přetavit v zajímavé a poutavé 
vyprávění. Zároveň se živě zajímal         
o aktuální dění ve městě, které se mu 
stalo domovem. Bylo opravdu znát, 
že budoucnost Napajedel mu není 
lhostejná. Když pomáhal formulovat 
vize a záměry, které mají dát našemu 
městu ještě přívětivější tvář, zdálo se, 
že vstupuje do další dlouhé a zajímavé 
kapitoly svého života. Vždyť Ing. Ka-
rel Kysilka, někdejší respektovaný ob-
chodník a diplomat, se rozhodně necítil 
být na konci svých sil. Naopak - pláno-
val, co všechno by chtěl v následujících 
letech pro své okolí vykonat. 

Jako člen Muzejního spolku Na-
pajedla, historik a genealog připravil                
Ing. Karek Kysilka sérii přednášek (Na-
pajedelské hostince, Obraz Napajedel                                                                         
v 19. století, Základy genealogie, Tam 
za mořem je Amerika, Osudy Napaje-
del v době Rottalů), v níž poutavě pre-
zentoval historii našeho města. Podílel 
se také na přípravě několika výstav 
(Putování za předky, Napajedla na ma-
pách, Československo a Česko na ma-
pových pohlednicích, Tomáš Garique 
Masaryk). Doprovodné texty, které 
připravil k výstavě Průmysl a řemesla 
v Napajedlích, zpracoval i do knižní 
podoby. Publikace, jejíž vydání se při-
pravuje, se tak brzy stane hodnotnou 
připomínkou poctivosti a píle, s níž se 
Ing. Karel Kysilka věnoval každé prá-
ci, kterou v životě vykonal.  

Říká se, že člověk žije tak dlouho, 
dokud on sám anebo jeho práce                   
a odkaz zůstane v paměti a myslích lidí. 
Myslím, že v tomto smyslu bude život 
Karla Kysilky ještě hodně dlouhý.

Michal Forst

Ve středu 10. dubna 2019 
náhle zemřel člen Zastupitelstva 

a Rady města Napajedla pan

Ing. Karel Kysilka 
(1952 - 2019)

Kostel sv. Bartoloměje 
v Napajedlích:
Program:
18.00  Mše svatá
19.00  Projekt On (Chválová kapela  
           z Valašských klobouk)
20.10  Komentovaná prohlídka 
           kostela a věže
20.45  Vystoupení chrámového sboru
21.15  Chvíle ticha, volná prohlídka 
           kostela
21.30  Adorace, modlitba za město
22.00  Zakončení Noci kostelů, 
           požehnání

Nový Klášter - Klášterní kaple: 
          výstava Člověk a víra

Noc kostelů 
pátek 24. května 2019
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2019květen

Srdečně zve Klub kultury Napajedla

květen/červen
Kam za kulturou

Není tomu tak dávno, kdy jsme s ner-
vozitou, očekáváním, ale i s úctou a 
respektem k minulým provozovatelům 
znovuotevírali, pro vás, diváky, naše 
napajedelské kino. Kino, které svou 
historii začalo psát v roce 1956 se po 
uzavření v roce 2009 opět po několika 
letech, 30. 9. 2016, otevřelo filmovým 
nadšencům. Za 31 měsíců své novodo-
bé historie můžeme říci, že se podaři-
lo to, v co jsme všichni věřili – kino 
si opět našlo své (a i nadále nachází) 
diváky! Přicházejí k nám lidé nejen 
z našeho města a blízkého okolí, ale 
přijíždějí diváci i z měst, která svá kina 
mají. Právě přátelská atmosféra a kva-
litně postavená dramaturgie je to, na 
čem naše kino staví, a od počátku jsme 
věřili, že právě tyto faktory v dlouho-
dobém horizontu budou klíčové. Kro-

Fascinují vás neznámé příběhy, cizí kultury a dobro-
družství napříč kontinenty? Přijďte si poslechnout zná-
mého cestovatele a fotografa Jiřího Kolbabu do Kina 
Napajedla. Zavítá k nám ve středu 9. 10. v 18.00 s před-
náškou na téma "Fotograf na cestách - splněný sen". 
Těšte se na množství fotografií krásné přírody, lidských 
příběhů a situací ze všech šesti kontinentů naší modré 
planety! 
Vstupenky v předprodeji v ceně 220 Kč,
senioři + 65 let a studenti 200 Kč, ZTP 180 Kč. 
Předprodej v těchto cenách pouze do 31. 8. 2019 
(poté jednotná cena 250 Kč). 

Pátek /17. 5., 20.00/
Koncert
Billow & Kalle
Zahrádka Café Klášter
Letní sezónu městské kavárny Café 
Klášter zahájíme již tradičně hudbou.
Úterý /21. 5., 17.00/
Folklor
Radovánek rodičům
Klášterní kaple
Dětský folklorní soubor Radovánek 
srdečně zve na tradiční jarní vystoupe-
ní s pásmem písniček, tanečků a her.
Pátek /24. 5., 18-21.00/
Muzejní noc a Noc kostelů
Muzeum Napajedla
Přijďte na speciální program „Rytíř-
ské“ Muzejní noci.
Noc kostelů
Kostel sv. Bartoloměje v Napajedlích
Zakuste atmosféru kostela v noci.
Úterý /28. 5., 16.00/
Beseda
Srdcovky Zdeňka Junáka na cestách
Kino Napajedla, vstupné: 80/60 Kč
Knihovna Boženy Benešové zve na 
besedu s vyprávěním historek z natá-
čení Četnických humoresek a zpívá-
ním u kytary se Zdeňkem Junákem. 
Čtvrtek /30. 5.-23. 6./
Výstava
Výstava absolventů výtvarného oboru
Muzeum Napajedla
Vernisáž výstavy proběhne ve čtvrtek 
30. 5. v 17.00 ve výstavním sále.
Výstava závěrečných prací třiceti osmi 
výtvarníků ZUŠ Rudolfa Firkušného 
Napajedla.
Pátek /31. 5., 15.30/
Promenádní koncert
ZUŠ R. Firkušného
Schody ke kostelu sv. Bartoloměje
Vystoupení souborů i sólistů hudeb-
ního oboru ZUŠ Rudolfa Firkušného 
Napajedla.
Pátek /31. 5., 18.00/
Beseda u cimbálu s kácením máje
Nádvoří Nového Kláštera
Přijďte si užít teplý jarní večer s cim-
bálovou muzikou Sudovjan, folklór-
ním programem a lahodným vínem.

Neděle /9. 6., 17.00/
Promenádní koncert
Dechová hudba Rozmarýnka
Schody ke kostelu sv. Bartoloměje-
Přijďte si vychutnat pohodové odpo-
ledne v doprovodu Dechové hudby 
Rozmarýnka.

/17. 5., 20.00/ Zahrádka Café Klášter
Letní sezónu městské kavárny Café Klášter zahájíme již tradičně hud-
bou pod širým nebem.
Dreampopová čtveřice Billow vznikla v rodném Veselí nad Moravou. Po dvou sin-
glech vydali v roce 2017 kompletní debutovou desku Maps. Billow svoje mapy 
kreslili pomalu a komplikovaně, album vznikalo v průběhu posledních dvou let 
v prostředí pražských bytů a zkušeben, ale také na předměstí Varšavy, v malebných 
Bílých Karpatech nebo americkém Seattlu. Celé album zní křehce i zarputile zá-
roveň a devět písní tvoří dohromady poutavě konzistentní mozaiku. V současnosti 
kapela dokončuje své druhé album, které by mělo vyjít na podzim 2019.
Alternativní hudební duo Kalle z Tábora nebude jistě pro nikoho žádnou neznámou. 
Skupina v roce 2014 a 2017 vyhrála žánrovou cenu Anděl v kategorii Alternativní 
hudba. „Hudbou chceme lidem předávat radost,“ říkají mladí hudebníci.
/ Předprodej v Informačním centru Napajedla v ceně 150 Kč; na místě koncertu                
v ceně 180 Kč / V případě nepříznivého počasí se koncert bude konat v Klášterní kapli.i
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Změna programu vyhrazena.

mě toho, se neustále vzděláváme, jsme 
členové APK (Asociace provozovatelů 
kin), v říjnu 2017 byl založen Filmový 
klub Napajedla pod hlavičkou AČFK 
(Asociace českých filmových klubů)               
a již od roku 2017 jsme zapojeni do 
projektu Nové kino.

A když by Kino Napajedla promlu-
vilo v řeči čísel? Do konce dubna 2019 
jsme v budově kina přivítali 28 377 fil-
mových diváků při 1 085 filmech!

Vůbec nejúspěšnějším měsícem byl 
únor roku 2019 s 2 204 diváky. Letní 
kino v roce 2017 i 2018 zaznamenalo 
1 778 malých i velkých návštěvníků 
a prozradíme, že v oblíbeném letňáku 
budeme pokračovat i letos! 

Je možné, že jste u nás ještě nebyli? 
Rychle to napravte! Každý divák si jis-
tě najde svůj top titul. Těšíme se na vás!

Do Kina Napajedla zamířilo více 
než 28 tisíc filmových diváků!

Kino Napajedla
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Přednáška cestovatele Jiřího Kolbaby 

 Kino Napajedla, foto: Jiří Kolbaba

Koncert
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Periodický tisk územního samosprávného celku

Pátek /17. 5., 18.00/
After polibek
drama, romantický
USA, 2019, 106 min., 110 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.

Pátek /17. 5.,  20.00/
Řbitov zvířatek
horor, thriller, USA, 2019, 
101 min., 110 Kč
Nepřístupný mládeži 
do 15 let.

Sobota /18. 5.,15.00/
Hledá se Yetti
animovaný, dobrodružný, 
komedie, rodinný, USA, 
2019, 95 min., 120/100 Kč
Přístupný bez omezení.

Sobota /18. 5.,17.00/
Pokémon: 
Detektiv Pikachu
dobrodružný, rodinný
USA, JP, 2019, 104 min., 
150/130 Kč
Přístupný bez omezení.

Sobota /18. 5., 19.30/
Free Solo+host Mirek Ingr
Inspirativní životní příběh 
sportovce, který si klade 
fyzicky i psychicky náročné 
cíle a snaží se dosáhnout 
hranice nemožného. 
Získal Oscara v kategorii 
dokumentárních filmů.
dokumentární 
USA, 2018, 100 min., 100 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.

Neděle /19. 5., 16.00/
BALET: Popelka
Rudolf Nurejev, 135 min.
Vstupné: 220 Kč dospělý, 
180 Kč senioři, studenti, ZTP

Neděle /19. 5., 18.30 /
Pokémon: 
Detektiv Pikachu
dobrodružný, rodinný 
USA, JP, 2019, 104 min., 
130/110 Kč
Přístupný bez omezení.

Pondělí /20. 5.,10.00 a 15.00/
Skleněný pokoj
drama, ČR, SR, 2019, 
104 min., 65 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.

Čtvrtek /23. 5., 20.00/
Šťastný Lazzaro
drama, IT, CH, FR, DE, 
2018, 125 min., 
90/70 Kč pro členy FK
Nevhodný pro děti do 12 let.

Sobota /25. 5., 17.45/
Avengers: Endgame
akční, dobrodružný, fantasy, 
sci-fi, USA, 2019, 
182 min., 120 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.

Sobota /25. 5., 21.00/
Trhlina
thriller, mysteriózní 
SK, 2019, 111 min., 120 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.

Neděle /26. 5., 16.00/
UglyDolls
animovaný, rodinný,
komedie, USA, 2019, 
88 min., 130/110 Kč
Přístupný bez omezení.

Neděle /26. 5., 18.00 /
Cyklus: Umění na plátně
Klimt & Schiele 
- Erós a Psyché
dokumentární, IT, 2018, 
90 min., 110/90 Kč 
pro členy FK

Pondělí /27. 5., 10.00/
LOVEní 
komedie, romantický 
ČR, 2019, 100 min., 130 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.

Pátek /31. 5., 18.30/
Rocketman 
životopisný, drama, 
hudební, GB/ USA, 2019, 
120 min., 130 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.

Pátek /31. 5., 21.00/
Godzilla II Král monster 
akční, dobrodružný, 
thriller, sci-fi, USA, 2019, 
132 min., 130 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.

Sobota /1. 6.,16.00/
Hledá se Yetti
animovaný, dobrodružný, 
komedie, rodinný, USA, 
2019, 95 min., 60 Kč
Přístupný bez omezení.

Sobota /1. 6., 18.00/
Pokémon: 
Detektiv Pikachu
dobrodružný, rodinný 
USA, JP, 2019, 104 min., 
130/110 Kč
Přístupný bez omezení.

Sobota /1. 6., 20.00/
Godzilla II Král monster 
akční, dobrodružný, 
thriller, sci-fi, USA, 2019, 
132 min., 130 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.

Neděle /2. 6., 15.30/
Aladin
dobrodružný, fantasy, 
muzikál, USA, 2019, 
120 min., 130/110 Kč
Přístupný bez omezení.

Neděle /2. 6., 18.00/
Rocketman 
životopisný, drama, hudební 
GB/ USA, 2019, 120 min., 
130 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.

Pondělí /3. 6., 10.00 a 15.00/
Ženy v běhu 
komedie 
ČR, 2019, 93 min., 65 Kč
Přístupný bez omezení.

Pondělí /3. 6., 18.00/
Rocketman 
životopisný, drama, hudební 
GB/ USA, 2019, 120 min., 
130 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.

Čtvrtek /6. 6., 20.00/
Humorista
drama, životopisný, RU, 
LVA, ČR, 2019, 100 min., 
100/80 Kč pro členy FK
Nevhodný pro děti do 12 let.

Kino Napajedla
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Změna programu vyhrazena.
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Po životopisném filmu o 
frontmanovi legendární sku-
piny Queen přichází Rocket-
man. Životní příběh hudební 
legendy Eltona Johna od 
jeho hudebních začátků až 
na samotný vrchol, který 
bude protkaný jeho největší-
mi hity. Britského zpěváka si 
zahrál Taron Egerton známý 
například z filmu Kingsman. 
Režisérem Rocketmana je 
Dexter Fletcher (Orel Eddie, 
Terminal). Nejedná se o jeho 
první zkušenost s režií hu-
debního filmu. Již o rok dříve  
dokončoval natáčení snímku 
Bohemian Rhapsody jako 
náhrada za režiséra Bryana 
Singera.

Více informací o programu kina najdete na kino.napajedla.cz 
a facebook.com/kinonapajedla nebo v tištěných programech 

Klubu kultury Napajedla. 

RAKEŤÁK 
míří do kin

16. 6. 
Vem taťku do kina!
 Přijďte s námi oslavit Den 

otců a užít si pohodový den!

pátek 14. 6. / 21.30 
- nejúspěšnější film Kina 

Napajedla Bohemian 
Rhapsody v dabingu.

sobota 15. 6. / 21.30 
- dokument King Skate 
pro všechny příznivce 

skateboardingu.
Dokument King Skate, 

který získal cenu Českého 
lva pro Nejlepší český do-
kument roku 2018, o prů-
kopnících skateboardingu v 
totalitní šedi Československa                                    
70. a 80. let. Kultovní posta-
vy české skateové historie 
vyprávějí příběhy zlámaných 
kostí, nezlomných přátelství 
a divoké jízdy za svobodou 
uprostřed komunistické ne-
svobody.

LETNÍ KINO
za klášterem
zahájíme už v červnu!


